
           
             Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

            Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

               Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

                                   e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Referenti:            Funzionario:               Dott. Luigi RUBINO                               Tel. 083158944                         luigi.rubino23@istruzione.it 

                                        Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                         antonio.aresta1@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                         antonio.guadalupi2@istruzione.it 

                                C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

 

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito 

Settore: II grado         Brindisi, data in protocollo 
IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 241/2016 ed il CCNI sottoscritto l’08/04/2016, concernenti la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTA la Sentenza Contestuale  n. 4774/2019 pubblicata il 11/11/2019 su ricorso (R.G. N.3172/2019) 

emessa dal Tribunale di Bari che in funzione del giudice del Lavoro, definitivamente 

pronunciando sul ricorso proposto da MERICO Maurizio nei confronti di MIUR e USR 

PUGLIA con atto depositato il 04.03.2019 così provvede: “ Accerta l’illegittimità del 

trasferimento disposto nei confronti del ricorrente all’esito della procedura di mobilità per 

l’anno scolastico 2016/2017 e ordina all’amministrazione scolastica, previa disapplicazione del 

provvedimento di trasferimento illegittimo di cui al punto che precede, di adottare tutti i 

provvedimenti relativi alla domanda di mobilità presentata dal ricorrente per l’anno scolastico 

2016/17 considerando, secondo l’ordine di preferenza dal medesimo espresso e per ciascuna 

preferenza, il punteggio assegnato”; 

VISTO che il prof. Merico Maurizio appartiene al ruolo docente di scuola Secondaria di Secondo grado 

classe di concorso B020 laboratorio dei servizi enogastronomici, settore cucina; 

ESAMINATA la domanda di mobilità dell’interessato (punti 109+6); 

CONSIDERATA        la necessità di salvaguardare la continuità didattica per gli studenti, ai sensi del d.lgs. 297/94 

all’art.455, comma 12: ” è fatto divieto di spostare personale titolare nelle dotazioni 

organiche aggiuntive, dopo il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni, dalla sede cui è 

stato assegnato”, nonché la circolare ministeriale n.220 del 27 settembre 2000;  

CONSIDERATO  che non vi sono posti disponibili nella provincia di Brindisi;  

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla sentenza n. 4774/2019 emessa dal Tribunale di Bari pur nelle 

more dell’individuazione di eventuali controinteressati e/o ulteriori esiti di giudizio; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 -  al docente MERICO Maurizio (nt. 20/02/1974), docente di scuola Secondaria di Secondo grado – 

C.d.c. B020 posto comune, è assegnata la titolarità  presso I.P.E.O.A. “S. Pertini” Brindisi a far data dal 

1/9/2019; 

Art.2 - Questo Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del sistema 

informativo del MIUR.  

Art.3 - Il Dirigente dell’Istituto Scolastico di attuale titolarità notificherà il presente provvedimento alla 

persona interessata. 

Art.4 - Si specifica che sulle controversie riguardanti la materia della mobilità si fa riferimento alle norme di 

cui all’art. 17 del CCNI del 31.12.2018. 

Il  professor Merico Maurizio, per il corrente anno scolastico, continuerà a prestare servizio presso    

BARH01000N – I.P.E.O.A. “A. Perotti” di Bari C.d.C B020. 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori 

materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. 

 

 LA DIRIGENTE    

       Giuseppina 

Lotito 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it


           
             Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

            Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

               Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

                                   e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Referenti:            Funzionario:               Dott. Luigi RUBINO                               Tel. 083158944                         luigi.rubino23@istruzione.it 

                                        Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                         antonio.aresta1@istruzione.it 
                                        Ass. Amm:.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                         antonio.guadalupi2@istruzione.it 

                                C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

 

Al DOCENTE MERICO Maurizio 

Al Dirigente scolastico dell’I.P.E.O.A. "A. Perotti" -Bari (Ba) All’Ambito  Territoriale   

della   Provincia di Bari   –   barh01000n@pec.istruzione.it 

Al Dirigente scolastico I.P.E.O.A. "S. Pertini" -Brindisi (Br) All’Ambito  

Territoriale   della   Provincia di Brindisi   –   

brrh01000q@pec.istruzione.it 
All’U.S.R per la Puglia – Bari – drpu@postacert.istruzione.it 

    All’Avv.to Mariaconcetta MILONE – avvocatomilone@gmail.com 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it
https://www.itesgiovannicalo.gov.it/
mailto:barh01000n@pec.istruzione.it
mailto:brrh01000q@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:avvocatomilone@gmail.com

		2020-02-07T11:16:57+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-02-10T08:07:58+0100
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001073.10-02-2020




